___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

ATA SESSSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 003/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

FUNERAIS PARA MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR DURANTE O ANO DE 2017.

NA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO CONTENDO OS ENVELOPES “A”

- CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO E DOS ENVELOPES “B” - CONTENDO A PROPOSTA

PARA O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de dois mil e dezessete, nesta cidade de Palmital,

Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, na

sala de Licitações, estiveram presentes,  Presidente e Membros da Comissão de Licitações,

nomeados pela Portaria nº 175/2017, abaixo assinados, e aí sendo, às 09:00 horas, pelo

Presidente foi declarada aberta a Sessão para o recebimento dos envelopes “A” e “B”, a

serem apresentados pelos interessados em participar, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017,

que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

FUNERAIS PARA MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR DURANTE O ANO DE 2017. Pela

Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017, foi

expedido em data de 05 de Maio de 2017, publicado no Mural da Prefeitura 05/05/2017, no

Mural de Licitações do TCE/PR no dia 05/05/2017, publicado no Diário Oficial do Município:

Jornal Correio do Cidadão no dia 09/05/2017 sendo constatado de que o edital foi retirado

pelos seguintes empresas:

FUNERARIA SÃO JOÃO LTDA – CNPJ-22.335,609/0001-54

MARLI KULEK & CIA LTDA – ME – CNPJ -75.680.025/0001-82

O Presidente da Comissão de Licitações passou a explicar aos presentes a forma que

ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao

representante da licitante presente que entregasse a documentação relativa ao

credenciamento, cuja validade foi analisada pelo Presidente e pela Comissão de Licitação.

Para o credenciamento fez-se presente a empresa, onde foram credenciados:

FUNERARIA SÃO JOÃO LTDA – CNPJ-22.335,609/0001-54

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

MARLI KULEK & CIA LTDA – ME – CNPJ -75.680.025/0001-82

Após, foi solicitado aos licitantes que entregassem os envelopes contendo os Documentos

de Habilitação e as Propostas de Preços os quais foram protocolados no Departamento de

Protocolo dentro do prazo. Em seguida, a Comissão de Licitações, passou a rubricar todos

os envelopes apresentados, sendo procedida a abertura do envelope nº “A”, sendo que

todos os documentos que neles se continham, foram rubricados pela Comissão de Licitação.

Após a verificação dos documentos apresentados para Habilitação, foi inabilitada a Empresa

MARLI KULEK & CIA LTDA – ME, por não apresentar a certidão Federal assim não

cumprindo o exigido no Edital. A Empresa FUNERARIA SÃO JOÃO LTDA, foi habilitada,

cumprindo todos os requisitos exigidos no edital e anexos, da qual não houve qualquer

manifestação em contrário.  Em seguida pela comissão foi decidido que passaria para a

próxima fase do certame. A comissão declara que depois de verificado o conteúdo do

envelope nº B, da empresa relacionada abaixo apresentou a proposta válida e condizente

com o edital no valor respectivamente:

FUNERARIA SÃO JOÃO LTDA – CNPJ-22.335,609/0001-54

  Sendo a empresa proponente FUNERARIA SÃO JOÃO LTDA – CNPJ-

22.335,609/0001-54, com VALOR DA PROPOSTA R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais),  sendo

valor unitário de 300,00 (Trezentos Reias) por auxilio funeral, declarado vencedor a do

certame por ter cumprido todos os itens dispostos no edital e anexos apresentando proposta

válida e mais vantajosa ao município de Palmital-PR. Aí então, foi concedida a palavra aos

participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve

manifestação, sendo, inclusive, apresentado pelo licitante os respectivos Termos de

Renúncia de Recurso onde todos declaram a renúncia imediatamente, podendo o município

de imediato homologar a presente licitação, encerrou-se a presente sessão às 09:50 horas

do dia 23/05/2017, onde eu ANTONIO FERRAZ DE LIMA NÉTO, digitou a presente ata, que

vai assinada pelo Presidente, por toda Comissão de Licitação e demais presentes.

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

___________________________________________________

ZACARIAS CORREIA DE MELO NETO

PRESIDENTE

___________________________________________________

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NÉTO

MEMBRO

___________________________________________________

NOEMI DE LIMA MOREIRA

MEMBRO

___________________________________________________

ROSANGELA MACHADO DA SILVA

MEMBRO

__________________________________________________

ROSILDA MARIA VARELA

MEMBRO

EMPRESAS:

_________________________________________

FUNERARIA SÃO JOÃO LTDA – CNPJ-22.335,609/0001-54

_________________________________________

MARLI KULEK & CIA LTDA – ME – CNPJ -75.680.025/0001-82